[image: image1.png]N

\\\!II’

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
	17.12.2020
	№
	31/9

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Филимонковское от 16.07.2020 №24/4 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта «Филимонковское»
В связи с обращением Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и спорта «Филимонковское» о необходимости внесения дополнений в порядок оказания платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта «Филимонковское», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения Филимонковское,
Совет депутатов ПоСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Филимонковское от 16.07.2020 № 24/4 «Об утверждении положения о порядке оказания платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта «Филимонковское» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.7. приложения 1 Положение о порядке оказания платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта «Филимонковское» к решению абзацем вторым следующего содержания:

«Устная форма договора предусмотрена в случае оказания платных услуг при самом их совершении. Документом, подтверждающим оказание таких услуг и их оплату, является входной билет, квитанция, иной документ строгой отчетности или кассовый чек.

При оказании платной услуги «Организация и проведение детской игровой дискотеки, утренников, квестов, викторин, мастер-классов, мини-спектаклей, интерактивных программ, дискотек, ретро-дискотек, мини-выставок, лекций, вечеров отдыха, театрализованных представлений, тематических программ» и «Организация и проведение фестиваля, конкурса, соревнования» договор об участии в мероприятии может быть не заключен (пп. 1, 3 ст. 434, ст. 435 ГК РФ) при отсутствии возможности заключения договора в письменной форме. При этом, конкретные правила проведения мероприятия утверждаются в локальном акте учреждения (положении о проведении фестиваля, конкурса, соревнования), утвержденном руководителем и согласованном с учредителем. В положении прописываются условия участия в мероприятии, в том числе оплата организационного взноса, права и обязанности участников, уплативших организационный взнос. Локальный акт должен быть доведен до потребителя услуги (например, разместив Положение на сайте учреждения или в социальных сетях)».
1.2. Дополнить таблицу «Перечень услуг, предоставляемых на платной основе Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта «Филимонковское» приложения 1 к Положению о порядке оказания платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта Филимонковское» пунктом 2.9. следующего содержания:

	2.9.
	Организация и проведение фестиваля, конкурса, соревнования
	1 человек

1.3. Дополнить таблицу «Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта «Филимонковское» приложения 2 к Положению о порядке оказания платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта Филимонковское» пунктом 2.9 следующего содержания:
	2.9.
	Организационный взнос за участие в фестивале, конкурсе соревновании
	Квитанция:

1 человек
	100-00
	2000-00

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Филимонковское Аришину Марию Васильевну.
Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина

3